
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술사업 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 문화체육과

문화체육과 14,145,515 14,146,383 △868

국 314,600 314,600 0

균 630,000 630,000 0

기 1,029,845 1,019,922 9,923

도 1,086,695 1,084,972 1,723

군 11,084,375 11,096,889 △12,514

문화예술 진흥 2,487,434 2,490,734 △3,300

국 22,000 22,000 0

기 108,873 98,950 9,923

도 195,647 194,424 1,223

군 2,160,914 2,175,360 △14,446

문화예술사업 및 지원 1,487,667 1,483,667 4,000

국 22,000 22,000 0

기 108,873 98,950 9,923

도 126,128 124,905 1,223

군 1,230,666 1,237,812 △7,146

문화예술활동 지원 474,915 484,915 △10,000

307 민간이전 224,455 234,455 △10,000

02 민간경상사업보조 195,700 205,700 △10,000

○제62회 전북민속예술축제 지원 0 10,000 △10,0000원

통합문화체육관광이용권(문화누리카드) 153,800 139,800 14,000

기 108,873 98,950 9,923

도 13,478 12,255 1,223

군 31,449 28,595 2,854

307 민간이전 153,800 139,800 14,000

기 108,873 98,950 9,923

도 13,478 12,255 1,223

군 31,449 28,595 2,854

02 민간경상사업보조 153,800 139,800 14,000

○통합문화이용권 지원 153,800 139,800 14,000153,800,000원*1개사업

기 108,873 98,950 9,923

도 13,478 12,255 1,223

군 31,449 28,595 2,854

도서관 지원 363,650 370,950 △7,300

도 69,519 69,519 0

군 294,131 301,431 △7,300

공공도서관 건립 42,700 50,000 △7,300

207 연구개발비 42,700 50,000 △7,300

01 연구용역비 42,700 50,000 △7,300

○진안 지혜의 숲 도서관 건립 타당성 조사 및

기본계획 수립 42,700 50,000 △7,30042,700,000원*1식

문화재 및 역사박물관 관리 1,961,315 1,881,995 79,320

국 292,600 292,600 0

도 571,990 546,990 25,000

군 1,096,725 1,042,405 54,320



부서: 문화체육과

정책: 문화재 및 역사박물관 관리

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화재 관리 1,754,358 1,681,038 73,320

국 292,600 292,600 0

도 570,880 545,880 25,000

군 890,878 842,558 48,320

향토문화유산 정비 546,558 548,238 △1,680

도 180,000 180,000 0

군 366,558 368,238 △1,680

202 여비 4,680 4,160 520

01 국내여비 4,680 4,160 520

○문화재 업무추진(총액,5명) 4,680 4,160 5204,680,000원

401 시설비및부대비 439,800 442,000 △2,200

도 175,000 175,000 0

군 264,800 267,000 △2,200

01 시설비 437,010 439,210 △2,200

○학륜당 정비공사 설계용역 19,800 22,000 △2,20019,800,000원

무형문화재 지원 113,200 88,200 25,000

도 19,680 19,680 0

군 93,520 68,520 25,000

401 시설비및부대비 60,000 35,000 25,000

01 시설비 60,000 35,000 25,000

○매사냥체험홍보관 지붕설치공사

60,000 35,000 25,00060,000,000원*1식

전통사찰 편의시설 지원 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

01 시설비 49,460 0 49,460

○전통사찰(보흥사) 편의시설 보수 정비사업

49,460 0 49,46050,000,000원*98.92%

도 24,730 0 24,730

군 24,730 0 24,730

03 시설부대비 540 0 540

○전통사찰(보흥사) 편의시설 보수 정비사업

540 0 54050,000,000원*1.08%

도 270 0 270

군 270 0 270

진안역사박물관 206,957 200,957 6,000

도 1,110 1,110 0

군 205,847 199,847 6,000

자료조사 및 연구 45,000 51,000 △6,000

207 연구개발비 44,000 50,000 △6,000

01 연구용역비 44,000 50,000 △6,000



부서: 문화체육과

정책: 문화재 및 역사박물관 관리

단위: 진안역사박물관 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○역사박물관 리모델링 사업타당성조사 및 기본

계획 수립 44,000 50,000 △6,00044,000,000원*1식

상설 및 기획 전시 32,600 20,600 12,000

201 일반운영비 32,600 20,600 12,000

03 행사운영비 32,000 20,000 12,000

○기획전시 개최 32,000 20,000 12,00032,000,000원*1회

선진체육실현 7,856,226 8,007,926 △151,700

균 630,000 630,000 0

기 890,672 890,672 0

도 89,058 121,558 △32,500

군 6,246,496 6,365,696 △119,200

원활한 체육행사 1,834,255 2,079,555 △245,300

기 140,672 140,672 0

도 53,058 85,558 △32,500

군 1,640,525 1,853,325 △212,800

체육대회지원 사업 19,912 29,912 △10,000

201 일반운영비 15,232 25,232 △10,000

01 사무관리비 15,232 25,232 △10,000

○전국대회 이동식 화장실 임대

10,000 20,000 △10,0002,000,000원*5회

진안홍삼배 용담호 전국 마라톤 대회 0 40,000 △40,000

307 민간이전 0 40,000 △40,000

04 민간행사사업보조 0 40,000 △40,000

○진안홍삼배 용담호 전국 마라톤대회 0 40,000 △40,0000원

진안홍삼배 전국남녀배구대회 0 75,000 △75,000

도 0 10,000 △10,000

군 0 65,000 △65,000

307 민간이전 0 75,000 △75,000

도 0 10,000 △10,000

군 0 65,000 △65,000

04 민간행사사업보조 0 75,000 △75,000

○진안홍삼배 전국남녀배구대회 0 75,000 △75,0000원

도 0 10,000 △10,000

군 0 65,000 △65,000

진안홍삼배 전국배드민턴대회 0 35,000 △35,000

도 0 5,000 △5,000

군 0 30,000 △30,000

307 민간이전 0 35,000 △35,000

도 0 5,000 △5,000

군 0 30,000 △30,000

04 민간행사사업보조 0 35,000 △35,000

○진안홍삼배 전국배드민턴대회 0 35,000 △35,0000원

도 0 5,000 △5,000

군 0 30,000 △30,000



부서: 문화체육과

정책: 선진체육실현

단위: 원활한 체육행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

진안홍삼배 전국파크골프대회 0 28,000 △28,000

도 0 5,000 △5,000

군 0 23,000 △23,000

307 민간이전 0 28,000 △28,000

도 0 5,000 △5,000

군 0 23,000 △23,000

04 민간행사사업보조 0 28,000 △28,000

○진안홍삼배 전국파크골프대회 0 28,000 △28,0000원

도 0 5,000 △5,000

군 0 23,000 △23,000

마이산컵 전국탁구대회 0 33,000 △33,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 30,000 △30,000

307 민간이전 0 33,000 △33,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 30,000 △30,000

04 민간행사사업보조 0 33,000 △33,000

○마이산컵 전국탁구대회 0 33,000 △33,0000원

도 0 3,000 △3,000

군 0 30,000 △30,000

진안마이산배 전국바둑대회 0 37,000 △37,000

도 0 12,000 △12,000

군 0 25,000 △25,000

307 민간이전 0 37,000 △37,000

도 0 12,000 △12,000

군 0 25,000 △25,000

04 민간행사사업보조 0 37,000 △37,000

○진안마이산배 전국바둑대회 0 37,000 △37,0000원

도 0 12,000 △12,000

군 0 25,000 △25,000

무진장,임실3쿠션 당구대회 8,500 5,000 3,500

도 3,500 0 3,500

군 5,000 5,000 0

307 민간이전 8,500 5,000 3,500

도 3,500 0 3,500

군 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 8,500 5,000 3,500

○무진장, 임실 3쿠션 당구대회

8,500 5,000 3,5008,500,000원*1회

도 3,500 0 3,500

군 5,000 5,000 0

진안홍삼배 전라북도 남녀궁도대회 0 20,000 △20,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

04 민간행사사업보조 0 20,000 △20,000

○진안홍삼배 전라북도 남녀궁도대회 0 20,000 △20,0000원



부서: 문화체육과

정책: 선진체육실현

단위: 원활한 체육행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전라북도 이순 테니스대회 9,000 5,000 4,000

도 4,000 0 4,000

군 5,000 5,000 0

307 민간이전 9,000 5,000 4,000

도 4,000 0 4,000

군 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 9,000 5,000 4,000

○전라북도 이순테니스대회 9,000 5,000 4,0009,000,000원*1회

도 4,000 0 4,000

군 5,000 5,000 0

전라북도 어르신 생활체육대회 0 15,000 △15,000

307 민간이전 0 15,000 △15,000

04 민간행사사업보조 0 15,000 △15,000

○전라북도 어르신생활체육대회 참가 0 15,000 △15,0000원

전북 생활체조 페스티벌대회 참가 0 5,000 △5,000

307 민간이전 0 5,000 △5,000

04 민간행사사업보조 0 5,000 △5,000

○전북 생활체조페스티벌대회 참가 0 5,000 △5,0000원

진안홍삼배 전국장애인파크골프대회 0 20,000 △20,000

도 0 5,000 △5,000

군 0 15,000 △15,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

도 0 5,000 △5,000

군 0 15,000 △15,000

04 민간행사사업보조 0 20,000 △20,000

○진안홍삼배 전국장애인파크골프대회 0 20,000 △20,0000원

도 0 5,000 △5,000

군 0 15,000 △15,000

2021년 진안군 친선 파크골프 대회 6,000 0 6,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

04 민간행사사업보조 6,000 0 6,000

○2021년 진안군 친선 파크골프대회

6,000 0 6,0006,000,000원*1회

2021년 진안군 한마음 궁도대회 6,000 0 6,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

04 민간행사사업보조 6,000 0 6,000

○2021년 진안군 한마음 궁도대회

6,000 0 6,0006,000,000원*1회

2021년 진안군 마이산 한마음 탁구대회 7,000 0 7,000

307 민간이전 7,000 0 7,000

04 민간행사사업보조 7,000 0 7,000



부서: 문화체육과

정책: 선진체육실현

단위: 원활한 체육행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 진안군 마이산 한마음 탁구대회

7,000 0 7,0007,000,000원*1회

2021년 진안군 한마음 배구대회 6,000 0 6,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

04 민간행사사업보조 6,000 0 6,000

○2021년 진안군 한마음 배구대회

6,000 0 6,0006,000,000원*1회

2021년 진안군 동호인 클럽 바둑대회 4,200 0 4,200

307 민간이전 4,200 0 4,200

04 민간행사사업보조 4,200 0 4,200

○2021년 진안군 동호인 클럽 바둑대회

4,200 0 4,2004,200,000원*1회

2021년 진안군 한마음 배드민턴대회 6,000 0 6,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

04 민간행사사업보조 6,000 0 6,000

○2021년 진안군 한마음 배드민턴대회

6,000 0 6,0006,000,000원*1회

생활체육 활성화를 위한 경기용품 지원 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○2021년 생활체육 및 전문체육 운동용품 지원

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

역동적체육기반구축 5,483,921 5,390,321 93,600

균 630,000 630,000 0

기 750,000 750,000 0

군 4,103,921 4,010,321 93,600

체육시설 확충 964,807 891,207 73,600

401 시설비및부대비 341,920 268,320 73,600

01 시설비 341,920 268,320 73,600

○진안군 국궁장 차양설치 56,000 0 56,000

○진안군 국궁장 활 보호판 설치

9,600 0 9,600

○진안군 국궁장 배수로 설치 8,000 0 8,000

400,000원*140㎡

40,000원*240㎡

200,000원*40m

골프연습장 관리 213,600 193,600 20,000

401 시설비및부대비 81,000 61,000 20,000

01 시설비 81,000 61,000 20,000

○골프연습장 외부 환경정비 20,000 0 20,00010,000원*2,000㎡

축제지원 1,146,672 1,156,672 △10,000

기 30,300 30,300 0

도 230,000 222,000 8,000

군 886,372 904,372 △18,000



부서: 문화체육과

정책: 축제지원

단위: 축제예술행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축제예술행사 1,146,672 1,156,672 △10,000

기 30,300 30,300 0

도 230,000 222,000 8,000

군 886,372 904,372 △18,000

축제행사 296,672 306,672 △10,000

도 60,000 52,000 8,000

군 236,672 254,672 △18,000

307 민간이전 142,000 152,000 △10,000

도 60,000 52,000 8,000

군 82,000 100,000 △18,000

04 민간행사사업보조 142,000 152,000 △10,000

○진안고원 수박축제 0 50,000 △50,000

○진안고원김치보쌈축제 40,000 0 40,000

0원

40,000,000원*1식

도 8,000 0 8,000

군 32,000 0 32,000

행정운영경비(문화체육과) 517,928 492,210 25,718

인력운영비(문화체육과) 517,928 492,210 25,718

인력운영비(문화체육과) 454,210 428,492 25,718

101 인건비 454,210 428,492 25,718

01 보수 114,872 89,154 25,718

○시간외근무수당 109,493 84,004 25,489

― 6급 36,006 28,805 7,201

― 7급 39,028 26,019 13,009

― 9급 15,837 10,558 5,279

○처우개선비 986 757 229

12,002원*5명*50시간*12월

10,841원*6명*50시간*12월

8,798원*3명*50시간*12월

109,493,000원*0.9/100

재무활동(문화체육과) 175,940 116,846 59,094

보전지출(자체) 175,940 116,846 59,094

보전지출(문화체육과) 175,940 116,846 59,094

802 반환금기타 175,940 116,846 59,094

01 국고보조금반환금 68,793 38,419 30,374

○2020년 통합문화이용권사업 18,440 0 18,440

○2020년 통합문화이용권사업(이자) 111 0 111

○2020년 진안홍삼축제(이자) 36 0 36

○2020년 전통사찰 방재시스템 유지보수

10,817 0 10,817

○문화재 긴급보수사업(이자) 146 0 146

○2020년 문화재 보수정비사업(이자)

824 0 824

18,439,930원

110,190원

35,840원

10,817,000원

145,600원

823,780원

02 시ㆍ도비보조금반환금 107,147 78,427 28,720

○2020년 생활문화예술동호회 지원사업

12,672 0 12,67212,671,750원



부서: 문화체육과

정책: 재무활동(문화체육과)

단위: 보전지출(자체) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 생활문화예술동호회 지원사업(이자)

41 0 41

○2020년 향교 일요학교 운영지원 25 0 25

○2020년 향교 일요학교 운영지원(이자)

3 0 3

○2020년 제례실행사업비 지원사업 394 0 394

○2020년 제례실행사업비 지원사업(이자)

3 0 3

○2020년 통합문화이용권사업 2,136 0 2,136

○2020년 통합문화이용권사업(이자) 13 0 13

○2020년 진안홍삼축제 8,000 0 8,000

○2020년 진안홍삼축제(이자) 24 0 24

○2020년 전통사찰 방재시스템 유지보수

5,409 0 5,409

40,218원

25,000원

2,868원

393,395원

2,385원

2,135,770원

12,240원

8,000,000원

23,130원

5,408,500원


